Vergabevermerk ,, Anfragen/ Hinweise von Bewerbern/ Bietern zu den Vergabeunterla-

gen“

MafBnahme:

ENTSORGUNGSBETRIEB
DER STADT CHEMNITZ

14. Januar 2025

Neubau Betriebsgebaude mit Fahrzeughalle - Erweiterter Rohbau

Zentrale Klaranlage Chemnitz
Vergabe-Nr.: ESC/24/B28-2

Antwort/Hinweis-Nr.

1

Datum 17.12.2024, 09:15 Uhr

Frage Sehr geehrte Damen und Herren,
wir bitten um die Bereitstellung der Gaeb-Datei.
Vielen Dank fur lhre MGhen.

Antwort Sehr geehrte Damen und Herren,

die GAEB-Datei wird in einer neuen Version der Vergabeunterlagen
(Version 2) bereitgestellt.

Weitere Anderungen der Vergabeunterlagen erfolgten nicht.

Antwort/Hinweis-Nr.

2

Datum 17.12.2024, 09:56 Uhr

Frage Sehr geehrte Damen und Herren,
bei den Ausschreibungsunterlagen war keine Gaeb-Datei vorhanden. Kén-
nen Sie diese bifte noch nachreichen, danke.

Antwort Beantwortung siehe Bieterfrage Nr. 1

Antwort/Hinweis-Nr. 3

Datum 17.12.2024, 13:09 Uhr

Frage Sehr geehrte Damen und Herren,
den Ausschreibungsunterlagen liegt kein LV im GAEB Format bei.
Ich bitte um Nachsendung eines LV’s im GAEB- Format.

Antwort Beantwortung siehe Bieterfrage Nr. 1

Antwort/Hinweis-Nr.

4

Datum

17.12.2024, 14:55 Uhr
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Frage Sehr geehrte Damen und Herren,
zur Angebotserstellung bendtigen wir eine GEAB Datei. Wir bitten Sie, diese
noch bereitzustellen. Vielen Dank.

Antwort Beantwortung siehe Bieterfrage Nr. 1

Antwort/Hinweis-Nr.

5

Datum

19.12.2024, 11:33 Uhr

Frage

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur Kalkulation der Entsorgungspreise wird die genaue Bodenanalyse aus
dem Baugrundgutachten bendotigt. Dieses liegt den Ausschreibungsunterlo-
gen nicht bei.

Ich bitte um Nachsendung des Baugrundgutachtens und/oder der Bo-
denanalysen, sofern vorhanden.

Antwort

Sehr geehrte Damen und Herrn,

die entsprechenden Dokumente sind diesem Schreiben beigefigt.

Antwort/Hinweis-Nr.

6

Datum 03.01.2025, 14:54 Uhr

Frage In den Ausschreibungsunterlagen wird auf einen geotechnischen Bericht zu
Baugrunduntersuchungen hingewiesen. Dieser liegt den Unterlagen aber
nicht bei.
Bitte lassen Sie uns diesen noch zukommen.

Antwort Beantwortung siehe Bieterfrage Nr. 5

Antwort/Hinweis-Nr.

7

Datum

13.01.2025, 10:06 Uhr

Frage

In den Mindestanforderungen an Referenzen wird vom Bieter ein Objekt mit
"'mit ca. 14.000 gm Brutto Rauminhalt" gefordert.

Nach unserer Auffassung wird Rauminhalt in "m3" und nicht in "'m2" angege-
ben. Abgesehen von der Tatsache, daB das zu erstellende Gebdude nur
ca. 2600 m2 Grundfl&dche und 11.000 m3 Rauminhalt hat, wére eine Forde-
rung nach einem Referenzobjekt mit 14.000 m2 eine unzuldssige Einschrdn-
kung des Wettbewerbes, da Objekte dieser GroBenordnung in unserer Ge-
gend in der lefzten Zeit nicht sehr reichlich gebaut worden sind.
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Wir bitten um Klarstellung.

Antwort Sehr geehrte Damen und Herren,

die Mindestanforderungen wurden nach interner Prifung angepasst und in
der Version 3 der Vergabeunterlagen zur VerfUgung gestellt.

Statt den bisher geforderten 14.000 gm wurde die Forderung auf 10.000 m?
angepasst.

Weitere Anderungen der Vergabeunterlagen erfolgten nicht.

Antwort/Hinweis-Nr. 8

Datum 13.01.2025, 11:49 Uhr

Frage Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bewerben uns um o.g. Bauvorhaben. Bei der Angebotsbearbeitung ist
uns aufgefallen, dass die folgenden Positionen gem. VOB ungenugend be-
schrieben sind oder anderweitig einer Klarung bedurfen. GemdaB VOB ist es
unsere Pflicht, diesbezUgliche Unklarheiten vor Angebotsabgabe mit der
ausschreibenden Stelle bzw. dem Verfasser des LV abzukldren.

Pos. 02.13.02.5 Bodenplatte
Eine Dicke von 20 cm entspricht nicht der WU- Richtlinie.

Pos. 02.13.02.12 Schalung Entwdsserungsrinne
Ohne Angabe von MaBen ist diese Position nicht kalkulierbar.

Wir bitten Sie hiermit, uns bis zum 16.01.2025 entsprechende Informationen
zukommen zu lassen, um das Angebot fristgemdas fertigstellen zu kdnnen.

FUr Inre BemUhungen bedanken wir uns.

Antwort Sehr geehrte Damen und Herren,

zu Pos 02.13.02.5:
Die Bodenplatte soll die geforderte Dicke aufweisen, die restlichen Eigen-
schaften sollen in Anlehnung an die WU-Richtlinie ausgefUhrt werden.

Zu Pos. 02.13.02.12:
Die Aussparung fUr den Rinnenquerschnitt betragt 25 x 25 cm.




